
Anotace  

Bakalářská práce se zabývá tématem náboženské edukace dětí prvního stupně Základní školy            

v Církvi bratrské. Práce je rozdělena do osmi kapitol. V první kapitole je vysvětlena              

aktuálnost problematiky a základní pojmy. Druhá kapitola se zaměřuje na dokumenty Církve            

bratrské, které se vztahují k náboženské edukaci dětí. Třetí kapitola se věnuje odborným a              

popularizačním textů členů Církve bratrské, které se týkají náboženské výuky a výchovy dětí.             

Čtvrtá kapitola představuje činnost Dětského odboru podle dostupných psaných informací.          

Pátá kapitola doplňuje informace k Dětskému odboru za pomocí polostrukturovaných          

rozhovorů. Šestá kapitola se zaměřuje na církevní osnovy a učebnice před rokem 1989.             

Sedmá kapitola představuje edukační materiály, které církev používá po roce 1989. Osmá            

kapitola obsahuje krátkou shrnující reflexi náboženské edukace dětí prvního stupně v Církvi            

bratrské.  
 


